
Pressmeddelande från Friskolornas Riksförbund 
2003-04-15 
 
 
Friskolornas riksförbund kommenterar dagens DN-debatt 

Valfrihet och mångfald – vägen till en bra 
skola 
 
- Valfriheten har blivit en succé, säger Tomas Johansson, 
ordförande i Friskolornas riksförbund som en kommentar till 
Skolverkets nya studie om valfrihetsreformer inom skolan. 
Kvaliteten på skolan har stärkts och föräldrar och elever har större 
inflytande. Skolan är därmed på god väg att lyckas med två av sina 
huvuduppgifter.  
 
Skolverkets studie bekräftar Friskolornas riksförbunds egna 
undersökningar att så gott som alla föräldrar tycker att det är bra att man 
kan välja skola. Ofta väljer eleven att byta till en annan kommunal skola, 
bara kring fem procent av Sveriges elever går i en friskola. 
 
- Våra egna undersökningar visar att föräldrar väljer en friskola för att 
skolan är liten, för att den har en bra pedagogik och bra lärare, inte 
speciellt för att det är en friskola, säger Tomas Johansson. Det är så man 
skulle önska att alla skolor vore. 
 
Friskolornas riksförbund är dock kritiska till att Skolverket i sin rapport 
bygger så mycket på intervjuer om vad människor anser, menar och 
tycker om valfrihetens betydelse.  
 
- Man belägger inte sina resultat med forskning. Skolverket får inte bli 
ett nytt SIFO, säger Tomas Johansson. 
 
Att möjligheten att välja skola på sikt skulle leda till ökad segregation är 
inget som Tomas Johansson håller med om. 
 
- Valfriheten har snarare gjort det möjligt för människor att inte tvingas 
gå i en viss skola för att de råkar bo i ett visst område. 
 
Hälften av de tillfrågade kommunerna uppger att valfriheten har ökat 
skolans kostnader och att det särskilt beror på friskolorna.  
 
- Om elever väljer bort en skola ökar naturligtvis kostnaderna tillfälligt. 
Det är en varningssignal att skolan måste bli bättre, säger Tomas 
Johansson. Det är inget självändamål att ha en skola med så låga 
kostnader som möjligt och inget som säger att en skola med hög kvalitet 
blir dyrare,  
 
- Vi menar att god konkurrens och ett stort deltagande från alla dem som 
driver och ingår i verksamheten är det bästa receptet för en fortsatt god 
utveckling av den svenska skolan. Självfallet måste vi på olika sätt 



utveckla valfrihetsreformen. Det är viktigt att alla delar av landet och 
alla grupper i befolkningen får del av denna kvalitetsreform. Jag hoppas 
att vi och Kommunförbundet tillsammans kan utveckla detta område, 
påpekar Tomas Johansson. 
 
För mer information kontakta: 
Tomas Johansson, ordförande Friskolornas Riksförbund, mobil 070-583 
44 94 
 
Du som inte vill få våra pressmeddelanden på detta sätt i fortsättningen, 
var vänlig meddela detta med e-post till gunnel.mohme@friskola.se 
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